
Anexa  1

- mii lei -

I. Credite de 

angajament

II. Credite    

bugetare

VENITURI - TOTALE 365,958

Venituri din cota pe cifra de afaceri  în domeniul comunicaţiilor 

electronice
12.10.08 1

Tarife de utilizare a spectrului și a resurselor  de numerotație 30.10.14 363,900

Alte venituri din dobânzi 31.10.03 1,669

Tarife de monitorizare 34.10.03 5

Venituri din amenzi și alte sancțiuni aplicate de către alte instituții 

de specialitate
35.10.01.02 300

Venituri din producerea riscurilor asigurate 36.10.04 10

Alte venituri 36.10.50 1

Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice 39.10.01 10

Subvenţii de la bugetul de stat 42.10 6

Subvenţii de la bugetulul de stat  către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din 

FEN postaderare

42.10.39 6

Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăţilor 

efectuate și prefinanțări
45.10 26

Fondul European de Dezvoltare  Regională 45.10.01 26

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.10.01.02 26

Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăţilor 

efectuate și prefinanțări aferente cadrului financiar 2014-

2020

48.10 30

Mecanismul pentru Interconectarea Europei (MIE) 48.10.19 30

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.19.01 13

Sume primite  în contul plăților efectuate în anii anteriori 48.10.19.02 17

I 322,476

II 337,270

I 213,546

II 212,219

I 108,930

II 122,251

I 0

II 2,800

I 213,546

II 212,219

I 126,896

II 126,896

I 122,647

II 122,647

I 110,454

II 110,454

I 192
II 192

PROGRAM       

2018

BUGETUL DE VENITURI ȘI CHELTUIELI

al Autorității Naționale pentru Administrare și Reglementare în Comunicații                                         

pe anul 2018 

Denumirea indicatorilor COD

TOTAL CHELTUIELI - COMUNICAȚII

CHELTUIELI CURENTE

CHELTUIELI DE CAPITAL

OPERAȚIUNI FINANCIARE

CHELTUIELI CURENTE - TOTAL, din care:

TITLUL I.                                                                        

CHELTUIELI   DE  PERSONAL

Cheltuieli salariale în bani

Salarii de bază

10.01.06Alte  sporuri

85.10.01

10

01

79

70

01

10.01.01

10.01
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I 8,837

II 8,837

I 1,708

II 1,708

I 1,456

II 1,456

I 74

II 74

I 1

II 1

I 73

II 73

I 4,175

II 4,175

I 920

II 920

I 30

II 30

I 310

II 310

I 15

II 15

I 100

II 100

I 2,800

II 2,800

I 68,737

II 67,388

I 33,862

II 31,546

I 334

II 334

I 182

II 185

I 2,845

II 2,870

I 179

II 170

I 1,674

II 1,030

I 108

II 108

I 3

II 3

I 4,341

II 4,315

I 10,473

II 10,428

I 13,723

II 12,103

I 2,118

II 1,912

I 946
II 969
I 946
II 969
I 2,570
II 2,570

I 1,575

II 1,575

Indemnizaţii de delegare

Alte drepturi salariale în bani 

Cheltuieli  salariale în natură

Tichete de masă

Fond de premii

10.02.01

Contribuţii

Contribuţii de asigurări sociale de stat

Contribuţii de asigurări de somaj

Contribuţii de asigurări sociale de sănătate

Contribuţii de asigurări  pentru accidente de muncă şi boli 

profesionale

Contribuţii pentru concedii şi indemnizaţii

Vouchere de vacanță

Reparaţii curente

Bunuri şi servicii

Furnituri de birou

Materiale pentru curăţenie

Incălzit, iluminat şi forţă motrică

Apă, canal şi salubritate

Carburanţi şi lubrifianţi

Piese de schimb

Transport

Poştă, telecomunicaţii, radio, tv, internet

Materiale şi prestări de servicii cu caracter funcţional

Alte bunuri şi servicii pentru întreţinere şi funcţionare

TITLUL II. BUNURI ŞI SERVICII

Contribuția asiguratorie pentru muncă

Bunuri de natura obiectelor de inventar

Alte obiecte de inventar

Deplasări, detaşări, transferări

Deplasări interne, detaşări, transferări

20.06

20.06.01

10.01.08

10.03

10.02

10.01.30

10.01.13

10.03.06

10.03.04

10.03.03

10.03.02

10.03.01

20.01.03

20.01.02

20.05.30

10.02.06

20.01.01

20.01

20

20.01.08

20.01.07

20.01.06

20.01.05

20.01.04

10.03.07

20.05

20.02

20.01.30

20.01.09
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I 995

II 995

I 78

II 74

I 6,932

II 7,267

I 1,000

II 1,000

I 214

II 214

I 7

II 7

I 7

II 7

I 433

II 433

I 20,577

II 21,396

I 3,792

II 3,875

I 2,280

II 2,280

I 1,391

II 1,537

I 11,295

II 11,885

I 46

II 46

I 1,773

II 1,773

I 60

II 60

I 60

II 60

I 60

II 60

I 10,000

II 10,000

I 10,000

II 10,000

I 10,000

II 10,000

I 1,504

II 1,504

I 1,504

II 1,504

I 1,504

II 1,504

I 6,348

II 6,348

I 6,348

II 6,348

I 6,270

II 6,270

I 78

II 78

Cheltuieli judiciare şi extrajudiciare derivate din acţiuni în 

reprezentarea intereselor statului, potrivit dispoziţiilor 

legale

Deplasări în străinătate

Cărţi, publicaţii şi materiale documentare

Consultanţă şi expertiză

Pregătire profesională

Protecţia muncii

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor externe

Ajutoare sociale  în numerar

Transferuri către instituţii publice

TITLUL VII. ALTE TRANSFERURI 

Transferuri curente în străinătate (către organizații 

internaționale)

Contribuții și cotizații la organisme internaționale

TITLUL IX. ASISTENŢĂ  SOCIALĂ

Ajutoare sociale

Transferuri curente

Alte chetuieli

Reclamă şi publicitate

Protocol şi reprezentare

Prime de asigurare non-viață

Chirii

Executarea silită a creanţelor bugetare

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL III. DOBÂNZI

Dobânzi aferente datoriei publice externe

Dobânzi aferente creditelor externe contractate de ordonatorii de 

credite

TITLUL VI. TRANSFERURI ÎNTRE UNITĂŢI ALE 

ADMINISTRAŢIEI PUBLICE

57.02.01

57.02

51.01

51

30.02.02

20.12

20.11

20.06.02

20.25

20.24.01

20.24

20.30.30

20.30.09

20.30.04

20.30.03

20.30.02

30.02

30

57

55.02.01

55.02

55

51.01.01

20.30.01

20.30

Tichete de creșă și tichete sociale pentru grădiniță 57.02.03

20.14

20.13
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I 0

II 22

I 0

II 22

I 0

II 9

I 0

II 13

I 1

II 1

I 1

II 1

I 108,930

II 122,251

I 108,930

II 122,251

I 108,930

II 122,251

I 13,010

II 13,768

I 77,783

II 89,925

I 3,006

II 3,006

I 15,131

II 15,552

I 0

II 2,800

I 0

II 2,800

I 0

II 2,800

I 0

II 2,800

REZERVE,EXCEDENT/DEFICIT 96.10 28,688

Excedent 98.10 28,688

Deficit 99.10 0

Rambursări de credite externe

Rambursări de credite externe contractate de ordonatorii de credite

TITLUL XVII. RAMBURSĂRI DE CREDITE

TITLUL XI. ALTE CHELTUIELI

Despăgubiri civile

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII. ACTIVE NEFINANCIARE

Active fixe

Construcţii

Maşini, echipamente şi mijloace de transport

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale

Alte active fixe 

OPERAŢIUNI FINANCIARE

81.01.01

81.01

81

79

71.01.30

71.01.03

71.01.02

71.01.01

71.01

71

70

59.17

59

58.30

58.30.01

58.30.02

Finanțare națională

Finanțare externă nerambursabilă

TITLUL X.PROIECTE CU FINANȚARE DIN FONDURI 

EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 

FINANCIAR 2014-2020

58

Mecanismul pentru Interconectarea Europei (MIE)
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